
PATVIRTINTA 

VšĮ dienos centro „Mes esame“ 

direktoriaus 2020 m. lapkričio 09 d. 

įsakymu Nr. 1-12-96 

 

VŠĮ DIENOS CENTRO „MES ESAME“ 

PASLAUGŲ GAVĖJŲ ĮTRAUKIMO Į INDIVIDUALAUS PLANAVIMO PROCESĄ 

PROCEDŪROS 

 

I. BENROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kiekvienas VšĮ  dienos centro „Mes esame“ (toliau - Centras) socialinių paslaugų gavėjas 

(toliau – paslaugų gavėjas) yra įtraukiamas į individualų planavimo procesą, priimant sprendimus, 

dalyvaujant juos vykdant bei vertinat rezultatus. 

2. Pagrindinis įtraukties būdas yra paslaugų gavėjo pilnavertis dalyvavimas individualaus 

socialinės globos plano (toliau - ISGP) rengimo procese, kurio metu yra suformuojami jo 

individualūs poreikiai / pagalbos sritys, norai bei numatomi būdai jiems įgyvendinti, pasitelkiant 

Centro darbuotojų komandą. Sudarinėjant ISGP, prireikus yra naudojamos informacijos 

perdavimą paslaugų gavėjams lengvinančios priemonės –  vizualizacijos (pvz., „veidukai“ ). 

 

II. PASLAUGŲ GAVĖJŲ ĮTRAUKIMAS Į ISGP SUDARYMĄ IR VERTINIMĄ 

 

3. Paslaugų gavėjas kartu su vyresn. socialiniu darbuotoju ISGP sudaro einamųjų metų 

rugsėjo mėn. ISGP paslaugų gavėjui turi būti sudaromas per 1 mėnesį nuo dienos socialinės globos 

teikimo pradžios.  

4. Paslaugų gavėjo ISGP turi būti peržiūrimas ir patikslinamas ne rečiau kaip 1 kartą per 

metus. 

5. ISGP gali būti peržiūrimas pagal poreikį, atsiradus pokyčiams, susijusiais su plane iškeltais 

tikslais, uždaviniais, pakitus paslaugų gavėjo sveikatos būklei ir pan., ar pačiam paslaugų gavėjui 

pageidaujant išsikelti kitus tikslus.  

6. Paslaugų gavėjo ISGP vertinimas atliekamas vieną kartą per metus arba pagal poreikį. 

 

7. ISGP struktūra: 

7.1. Vyresn. socialinio darbuotojo pateikti bendri duomenys apie socialinių paslaugų gavėją; 

7.2. ISGP pagrindinė dalis; 

7.3. ISGP priedai (asmens savarankiškumo lygio vertinimo balai, asmens  užimtumo (veiklų) 

planas, asmeniui suteiktos tęstinės paslaugos, suteiktų paslaugų asmeniui naudos individualiu 

požiūriu aprašymas). 

 

8. ISGP planavimo procesas ir vertinimas: 

8.1. Paslaugų gavėjas asmeniniame ISGP savarankiškai arba su vyresn. socialinio darbuotojo 

bei kitų darbuotojų pagalba išsikelia sau uždavinius ir veiksmų planą jiems pasiekti; 

8.2. Vyresn. socialinis darbuotojas siekia, kad paslaugų gavėjas įvardintų savo individualius 

poreikius, suprastų sau išsikeltus uždavinius ir metodus, pagal poreikį pasitelkiant vizualizacijas 



2 
 

(„veidukai“). 

8.3. ISGP vykdymo eigą kuruoja vyresn. socialinis darbuotojas, atsižvelgdamas  į socialinių 

paslaugų gavėjo poreikius, numatytus uždavinius ir jų pasiekimo būdus. 

8.4. Galutinis plano vertinimas vyksta po metų nuo plano sudarymo datos. Fiksuojama kaip 

per metus pakito asmens savarankiškumo lygio vertinimo balai, nustatyti sudarinėjant ISGP. 

Plano peržiūrėjime – vertinime dalyvauja paslaugų gavėjas, vyresn. socialinis darbuotojas ir kiti 

komandos nariai - Centre dirbantys specialistai.  

 

III. GYVENIMO KOKYBĖS SRITYS, KURIOMIS REMIASI ISGP 

 

9. ISGP išskiriamos trys pagrindinės gyvenimo kokybės sritys, kuriose siekiama teigiamų 

pokyčių: 

10. Gerovė: 

10.1. Veiksmai planuojami paslaugų gavėjo emocinės ir fizinės gerovės srityse. Išsikėlus 

uždavinius ir įsivardijus pagrindinius veiksmus, siekiama asmens emocinės ir fizinės gerovės: 

10.1.1. Emocinė gerovė -  asmens emocinis komfortas, apimantis asmens santykius su Centro 

darbuotojais  ir kitais paslaugų gavėjais, bendrystės jausmas, pasitikėjimas savimi ir savo gebėjimais, 

pozityvus požiūris, laisvalaikis Centre. 

10.1.2. Fizinė gerovė - išsikelti uždaviniai, siekiant  gerinti ir saugant asmens sveikatą, 

formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius, asmens poreikius atitinkantis poilsis. 

11. Integracija: 

11.1. Veiksmai planuojami, atsižvelgiant į  paslaugų gavėjo  socialinių ryšių kokybę bei 

gebėjimą pasinaudoti savo teisėmis: 

11.1.1. Socialiniai ryšiai apima bendruomeninę veiklą, asmens komunikaciją (gebėjimą suprasti ir 

perteikti informaciją), bendravimą,  bendradarbiavimą su kitais asmenimis ypatumus, gebėjimą naudotis 

šiuolaikinėmis komunikacijos priemonėmis. 

11.1.2. Teisės –  asmens  suvokimas apie savo teises, gebėjimas naudotis jomis, savarankiškai 

apsispręsti, taip pat savo pareigų supratimas ir atsakomybės už jas prisiėmimas. 

12. Asmeninis augimas: 

12.1. Veiksmai planuojami, atsižvelgiant į paslaugų gavėjo savarankiškumo lygį, 

savirealizacijos galimybes bei asmeninių tikslų siekimą: 

12.1.1. Savarankiškumo lygis - paslaugų gavėjo sugebėjimas orientuotis kasdienio gyvenimo 

veiklose:  judėjimas, mityba, asmens higiena, naudojimasis tualetu, apsirengimas, tvarkymasis 

buityje, gebėjimas apsispręsti dėl užimtumo ar kt. veiklos. 

12.1.2. Savirealizacija -  paslaugų gavėjo norų ir poreikių išsikėlimas ir įgyvendinimas 

kasdieniniame gyvenime. 

12.1.3. Asmeniniai tikslai - paslaugų gavėjo sau išsikelti individualūs siekiai, atsižvelgiant į 

savo gebėjimų ribas, numatant įgyvendinimo būdus bei planuojamus rezultatus. 



3 
 

 

IV. KITI PASLAUGŲ GAVĖJO ĮTRAUKIMO Į INDIVIDUALŲ PLANAVIMĄ PROCESAI 

 

13. Nuolatiniai užimtumo grupių dalyvių veiklos aptarimai, kada paslaugų gavėjai savo grupėse 

teikia pasiūlymus, reiškia norus, pageidavimus dėl Centro organizuojamų ir vykdomų veiklų (pvz., 

išvykų, renginių) ir juos vertina (vizualizacijos „veidukai“).  

14. Dalyvavimas paslaugų gavėjų tarybos veikloje, išrinktiems grupių atstovams teikiant savo 

grupės narių pasiūlymus dėl dalyvavimo Centro organizuojamose ir vykdomose veiklose, paslaugų 

kokybės ir pan., ir jų įgyvendinimas. 

15. „Pasiūlymų, pageidavimų, skundų dėžutės“ naudojimas, į kurią pasiūlymus, 

pageidavimus, skundus gali teikti visi paslaugų gavėjai. Jie yra nagrinėjami dalyvaujant paslaugų 

gavėjui kartu su atsakingais už šį procesą darbuotojais. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Centro paslaugų gavėjų įtraukimo į individualaus planavimo procesą procedūros galioja 

nuo jos patvirtinimo dienos visiems Centro darbuotojams, paslaugų gavėjams ir jų tėvams 

(globėjams) bei kitoms suinteresuotosioms šalims. 

17. Centro darbuotojai supažindinami su paslaugų gavėjų įtraukimo į individualaus planavimo 

procesą procedūromis elektroniniu būdu. 

18. Paslaugų gavėjai su įtraukimo į individualaus planavimo procesą procedūromis 

supažindinami jiems suprantamu būdu. 

19. Paslaugų gavėjų įtraukimo į individualaus planavimo procesą procedūros gali būti 

keičiamos arba papildomos, atsižvelgiant į pasikeitusias aplinkybes ar teisės aktus. 

20. Paslaugų gavėjų įtraukimo į individualaus planavimo procesą procedūros viešai skelbiamos 

Centro interneto svetainėje: www.mesesame.lt.   

 

_____________________ 

 

 

http://www.mesesame.lt/

